

BYGNINGSKULTUR FREDERICIA

Formand Bent Hammeken
Kongensgade 27
7000 Fredericia
tlf. 7592 2411
bygningkultur@mail.dk
se: www.bygningkulturfredericia.dk
JANUAR 2014

Til den nyvalgte Kommunalbestyrelse i Fredericia

Bygningkultur Fredericia ønsker tillykke med valget og vil med dette brev henlede opmærksomheden på foreningen.

Foreningen har netop haft 40-års jubilæum. Mange betydningsfulde borgere har i dette tidsrum brugt tusinder af timer for at bevare byens særkende og sikre at nye bygninger og anlæg beriger byens historiske værdier og ikke skæmmer dem.

Vi er ikke en politisk forening, men vores medlemmer og deres store bagland kommer med indsigelser og positive forslag til ændringer, der hele tiden pågår i vore fysiske omgivelser indenfor og uden for voldene i Fredericia.

Ser vi tilbage i årene må vi desværre erkende, at det er sjældent vi bliver hørt ved mundtlige og skriftlige henvendelser til beslutningstagerne, herunder politikerne. Ofte får vi ingen svar på breve. Må så ty til dagspressen.

Vi håber meget dette vil ændre sig med den nye Kommunalbestyrelse med nye og friske kræfter. Der er ca. 100 foreninger som vores, tilknyttet Landsforeningen, og i mange kommuner foregår der et fortræffeligt samarbejde med myndighederne.

Aktuelt blev vi indbudt til et møde om anvendelse af APM-fonden og kom med forslag der kunne optimere anvendelsen. Siden er vi ikke blevet hørt, endsige repræsenteret i bestyrelsen.

Vi har været meget aktive vedrørende FredericiaC med off. møder, seminarer og talrige forslag samt bidrag. Intet er blevet kommenteret eller taget i betragtning. Vi kan derfor ikke genkende det forløb, som er gengivet i den af Realdania i okt. 2013 udsendte publikation "Dialog og deltagelse i byudvikling" Derfor har vi skrevet vedlagte åbne brev til Realdanias direktør.

Skal Fredericia være berettiget til at have en forening med formål som *Bygningkultur Fredericia*, er det nødvendigt med en dialog mellem borgere, beslutningstagere og politikere. Det håber vi sker fremover.

Med venlig hilsen



Bent Hammeken, formand *Bygningkultur Fredericia*

Cc. Bestyrelse FredericiaC – Kommunaldirektør – tekn. Direktør.